
 
 

 

Zarządzenie Nr 232 / 2016 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 
w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku od towarów 

i usług przez Gminę Miejską Ciechanów 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016, poz. 446) w związku z art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r.  
o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu 
środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1454) oraz art. 99 i art. 109 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług ( Dz.U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.) zarządza się ,  
co następuje: 

§ 1. 

1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. Gmina Miejska Ciechanów będzie prowadzić skonsolidowane 

rozliczenia z tytułu podatku od towarów i usług obejmujące czynności prowadzone 

przez jednostki organizacyjne Gminy Miejska Ciechanów. 

2. Procedury określone w niniejszym zarządzeniu obejmują wszystkie gminne jednostki 

budżetowe, zgodnie z wykazem jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Ciechanów 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, sporządzony z podaniem 

pełnej i skróconej nazwy jednostki. 

3. W celu zapewnienia poprawności i spójności rozliczeń podatku od towarów  

i usług w Gminie Miejskiej Ciechanów zwanej dalej „gminą”, jej jednostkami  

organizacyjnymi zwanymi dalej „jednostkami” ustala się procedury (zasady) 

obowiązujące w tym zakresie stanowiące załącznik nr 2 i 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy zobowiązuje się do: 

1. Posługiwania się numerem NIP Gminy przy czynnościach prawnych; 

2. Prowadzenia rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług związanych z  działalnością 

prowadzoną przez te jednostki; 

3. Prowadzenia cząstkowych ewidencji sprzedaży i ewidencji zakupów (rejestrów VAT) za 

poszczególne miesiące, w których będą ujmowane czynności wykonywane przez te 

jednostki oraz wartość towarów i usług nabywanych przez te jednostki w związku  

z prowadzoną przez nie działalnością; 

 



 
 

4. Sporządzania tzw. „cząstkowych” deklaracji dla podatku od towarów i usług 

dotyczących prowadzonej działalności; 

5. Wyznaczenia osób odpowiedzialnych za prawidłowość rozliczeń podatku od towarów 

i usług VAT w jednostce, stosownie do art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 

Podatkowa (Dz.U. z 2015 r. poz. 613 z późn. zm.) i przekazanie tych danych do 

Wydziału Finansowo-Budżetowego Urzędu Miasta Ciechanów, jak też niezwłoczne 

aktualizowanie tych danych w przypadku zmiany osoby wyznaczonej oraz zapoznanie 

tych pracowników z treścią niniejszego zarządzenia celem jego przestrzegania; 

6. Dostosowania polityki rachunkowości jednostek do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Ciechanów wymienionych 

w załączniku nr 1 oraz Kierowników Wydziałów Urzędu Miasta Ciechanów zobowiązuje 

do: 

1. Przestrzegania przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz rozporządzeń 

wykonawczych do tej ustawy; 

2. Zapoznania się osobiście oraz podległych pracowników z treścią niniejszego 

zarządzenia; 

3. Przestrzegania ustalonych w niniejszym zarządzeniu procedur i zasad 

scentralizowanego rozliczania z tytułu podatku VAT Gminy Miejskiej Ciechanów. 

§ 4. 

Pracownicy Audytu wewnętrznego oraz Kontroli w ramach audytu i kontroli planowanych, 

doraźnych, problemowych i doradczych upoważnieni są do przeprowadzania ich w zakresie 

prawidłowości rozliczania podatku od towarów i usług. 

§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta, Dyrektorom jednostek 

organizacyjnych Gminy, Kierownikom Wydziałów Urzędu Miasta Ciechanów. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2017 r. 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 / - / Krzysztof Kosiński 


